Российская Федерация
Брянская область Брянский район
Новодарковичский сельский Совет народных депутатов
четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

от   21.07.2020 г. № 4-30-3
пос. Новые Дарковичи

О внесении изменений в
«ПРАВИЛА создания, охраны и содержания
зеленых насаждений на территории
муниципального образования
Новодарковичское сельское поселение
Брянского района Брянской области»,
утвержденные решением Новодарковичского
сельского Совета народных депутатов
от 30.05.2019 г. №4-11-7

[bookmark: _GoBack]
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством: Федеральным законом от 10.01.2002 г. №7-ФЗ (в редакции от 27.12.2019 г.) «Об охране окружающей среды», Закона Брянской области от 09.04.2008 г. №26-З (в редакции от 29.07.2019 г.) «О защите зеленых насаждений», положений Гражданского кодекса РФ (ст.261 п.2, п.3), руководствуясь Уставом сельского поселения,
Новодарковичский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в «ПРАВИЛА создания, охраны и содержания зеленых
насаждений на территории муниципального образования Новодарковичское сельское поселение Брянского района Брянской области», утвержденные решением Новодарковичского сельского Совета народных депутатов от 30.05.2019 г. №4-11-7, следующие изменения:
1.1.  Глава 7. п.7.1. после слов «… и обрезка зелёных насаждений …» добавить слова:
«…, не отнесенных к лесным насаждениям, создающие благоприятную окружающую среду в населенных пунктах поселения, расположенных на участках земель общего пользования, …» и далее по тексту.
1.2.  Глава 1. абзац 4. После слов «…уходу за зелеными насаждениями…» добавить
слова: «…, расположенных на участках земель общего пользования, …» и далее по тексту.
1.3.  Глава 1. абзац 4. После абзаца 4 добавить абзац следующего содержания:
«Порядок вырубки (обрезки, сноса) зелёных насаждений в зоне индивидуального жилищного строительства осуществляется собственником земельного участка самостоятельно за счет собственных средств (согласно п.4.12.17. «Правил благоустройства территории муниципального образования «Новодарковичское сельское поселение Брянского района Брянской области», утвержденных решением Новодарковичского сельского Совета народных депутатов от 30.10.2017 г.  №3-54-2)»), если иное не предусмотрено законами о недрах, об использовании воздушного пространства, иными законами и не нарушает прав других лиц (согласно ст.261 п.2, п.3 Гражданского кодекса РФ)».
2. Решение подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте в сети Интернет.
       4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу администрации Москоленко А.И.

Глава Новодарковичского
сельского поселения                       ________________                            В.Г. Трофимов